INDICAÇÃO Nº.10/2018

Senhor Presidente,

Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à Bancada do

PTB, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal, com seguinte sugestão de relevante interesse público.

- Indico ao Poder Executivo Municipal, que através do setor

competente, estude a possibilidade no sentido da construção de escadas ou uma

rampa, na Praça Central da Lagoa, mais precisamente no local de acesso à praça

dos brinquedos, onde existe um barranco.

JUSTIFICATIVA

A construção de escadas ou uma rampa melhoraria e facilitaria

o acesso à todas as pessoas que frequentam a praça.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares

para a aprovação da presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES,  aos 25 de setembro  de 2018.

Ver. ALEXANDRO ANTUNES DOS SANTOS

Vereador PTB